GABINETE
DO

GOVERNADOR

Seguem, ainda, em apoio, os seguintes documentos:

a) Planilha de doações de bens móveis recebidos da União Federal, por

meio do Ministério da Saúde (doc. º 01);

b) Relatórios de Doação de Bens Móveis e em Pecúnia recebidos de

terceiros (docs. nºs. 02 e 03);

Por fim, considerando a existência do Requerimento nº 461/2021,

encaminhado diretamente ao Estado da Bahia para prestar esclarecimentos

específicos sobre ventiladores pulmonares, uma vez que presidia o Consórcio

Nordeste à época das aquisições realizadas,  serão aqui informadas todas as

aquisições efetuadas  de tais equipamentos com recursos federais voluntários.

Esperando haver atendimento em plenitude ao requerimento desta

Comissão Parlamentar de Inquérito, colocamo-nos à disposição para respostas

complementares, se existirem, e aproveitamos o ensejo para apresentar votos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

Rui Costa

Governador do Estado